
Elektronicznie podpisany przez: 

Jacek Sławomir Grządka 

dnia 22 listopada 2023 r. 

Uchwała Nr 876.99.2023 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Dęblin 

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) - Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje: 

stwierdza się nieważność § 3 uchwały nr LXXXIV/481/2023 Rady Miasta Dęblin z dnia 26 
października 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia 
zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa z powodu naruszenia art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461). 

UZASADNIENIE 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 
31 października 2023 r. uchwały Rady Miasta Dęblin, o której mowa w sentencji, stwierdziło na 
posiedzeniu Kolegium w dniu 7 listopada 2023 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające 
prawo w sposób istotny. 

W § 3 uchwały Rada Miasta postanowiła, że uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. W ocenie Kolegium Izby powyższy zapis 
w sposób istotny narusza postanowienia art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Akty prawa miejscowego uchwalane 
przez organ stanowiący jst, a takimi aktami są m. in. uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty 
targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty 
i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym i wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia, chyba że dany akt 
normatywny określi termin dłuższy. 

Wyjątkiem od powyższej zasady jest przepis art. 4 ust. 2 tej ustawy, który dopuszcza możliwość 
skrócenia okresu vacatio legis w uzasadnionych przypadkach. Wyjątku tego nie można jednak 
interpretować rozszerzająco. Rada Miasta nie przedstawiła żadnego uzasadnienia dla skrócenia 
przewidzianego ustawą okresu vacatio legis, dlatego też w ocenie Kolegium nie zachodzą przesłanki 
do skorzystania przez Radę z możliwości wynikających z art. 4 ust. 2 ustawy. 

Id: 3AA0C3E4-4D22-4AAC-BCB8-8C03DDFA4881 



Rada Miasta Dęblin we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia 
prawa. 

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miasta Dęblin prawo wniesienia - za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 

Jacek Grządka 

Otrzymują: 
1. Rada Miasta Dęblin 
2. Burmistrz Dęblina 

Id: 3AA0C3E4-4D22-4AAC-BCB8-8C03DDFA4881 


